
RS/aa 

1 

 

Decreto n.  
Prot. 

 
IL RETTORE 

 
- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione del 25/03/2019 prot. n. 7581 del 28/03/2019, e del 

24/04/2019 prot. n. 10646 del 30/04/2019, con le quali è approvata l’indizione del procedimento di 
gara di Appalto Specifico per l’affidamento del “Servizio di pulizia ed igienizzazione degli immobili di 
proprietà e in uso all’Università per Stranieri di Siena”, Numero gara: 2296145 -CIG 7903190EB1, 
nell’ambito dello SDAPA “Servizi di pulizia e igiene ambientale per gli immobili ad uso, a qualsiasi titolo, 
alle pubbliche amministrazioni (ID1737)” da espletarsi attraverso la piattaforma elettronica Consip – 
Acquisti in rete della PA; 

- Vista l’Ordinanza della Direttrice Generale n. 110.19 del 18/02/2019 prot. 2166/19 con la quale sono 
nominati Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dott.ssa Raffaella Serchi e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Sig. Giovanni Marzocchi; 

- Visto che con delibera del 26/05/2020 prot. n. 0012328 del 27/05/2020, il Consiglio di Amministrazione 
approva l’aggiudicazione dell’Appalto Specifico per la fornitura del “Servizio di pulizia ed igienizzazione 
degli immobili di proprietà e in uso all’Università per Stranieri di Siena, Numero gara: 2296145 - CIG 
7903190EB1, alla Ditta TEAM SERVICE Società consortile a.r.l. Cod. fiscale e P.IVA 07947601006 con 
sede in Via Angelo Bargoni, 6 - 00153 Roma, per il periodo di 36 mesi dalla stipula del contratto con 
possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi; 

- Visto che nella delibera sopracitata è espressamente indicato che l’aggiudicazione diverrà efficace al 
termine del completamento della verifica del possesso dei requisiti come indicato all’art. 32 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

- Visto che all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono elencati i requisiti giuridici e penali che l’operatore 
economico deve possedere per la partecipazione e a una procedura d'appalto pubblico; 

- Visto che nei documenti di gara sono richiesti specifici requisiti di idoneità professionale, di capacità 
economica, finanziaria e tecnico-professionali; 

- Visto il Verbale n. 7 del 06/07/2020, prot. n. 0015065 – X/4 con il quale il RUP comunica di aver 
concluso il processo di verifica sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. in capo alla Ditta TEAM SERVICE Società consortile a.r.l. di Roma, Cod. fiscale e P.IVA 
07947601006; 

- Considerato che nel Verbale n. 7 il RUP attesta che le verifiche effettuate hanno dato esito positivo; 
- Salvo ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
È disposta l’efficacia dell’aggiudicazione deliberata dal Consiglio di Amministrazione del 26/05/2020 prot. 
n. 0012328 del 27/05/2020, necessaria per la stipula del contratto di appalto triennale con l’aggiudicataria 
TEAM SERVICE Società Consortile a r.l. di Roma Cod. fiscale e P.IVA 07947601006 per l’affidamento del 
“Servizio di pulizia ed igienizzazione degli immobili di proprietà e in uso all’Università per Stranieri di 
Siena” - gara n. 2296145, CIG n. 7903190EB1. 

 
Siena, 

IL RETTORE 
(Prof. Pietro Cataldi)* 

 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0015756 del 13/07/2020 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]


		2020-07-13T08:16:15+0000
	CATALDI PIETRO




